Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo 
em referência, em face ao parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 135/137, 
AUTORIZO o aditamento do contrato nº 030/2021, firmado com ALELO S.A., no valor de 
R$1.788.500,00 (um milhão, setecentos e oitenta e oito mil e quinhentos reais), necessários à 
complementação do auxílio alimentação dos alunos da rede pública municipal no mês de 
julho/2021, em virtude do aditamento da retomada das aulas presenciais provocado pela 
Pandemia da COVID-19. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências